
USNESENÍ č. 10/2013 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 30. dubna 2013 v kanceláři 

starosty města Proseč  

Přítomni: Jan Macháček, František Skála, Karel Hloušek, Pavel Čermák 

Omluveni: Mgr. Lenka Žežulková 

 

 

Kontrola usnesení z minulého zasedání 
 

Úkol zadaný p. Čermákovi prověřit možnosti instalace solárních panelů na budově ZŠ, 

přípravu ekonomické výhodnosti a technické náročnosti tvá. 

Úkol zadaný starostovi připravit tržní řád města Proseč trvá. 

Úkol zadaný místostarostovi a radnímu Hlouškovi jednat o možné směně pozemků s Ing. Otto 

Drahošem trvá. 

Úkol zadaný starostovi zpracovat případovou studii pojmenování náměstí, ulic a veřejných 

prostranství v Proseči trvá. 

 
 

RM/124/2013 

RM schvaluje půjčku 6.000 Kč z FKSP zaměstnanci MěÚ na nákup vybavení bytu. (žádost 

je přílohou zápisu) 

 

RM/125/2013 

RM schvaluje partnerskou dohodu mezi MAS Litomyšlsko o.p.s. a městem Proseč. 

Předmětem dohody je navázání spolupráce při realizace projektů, které povedou k zlepšení 

života ve venkovských oblastech. (dohoda je přílohou zápisu) 

 

RM/126/2013 

RM schvaluje záměr odkupu pozemku p.č. 570/11 o výměře 153 m2 v k.ú. Podměstí za cenu 

80 Kč/m2 od firmy Recycling - kovové odpady a.s. a předkládá tento odkup ke schválení 

zastupitelstvu (geometrický plán je přílohou zápisu) 

 

 

 

 



RM/127/2013 

RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1.800,- Kč pro Českobratrskou církev 

evangelickou v Proseči na konání koncertu Vox Humana, který se uskutečnil 28. dubna 2013 

v evangelickém kostele. (žádost a dohoda je přílohou zápisu) 

 

RM/128/2013 

RM schvaluje prodloužení nájemních smluv dle přílohy. 

 

RM/129/2013 

RM schvaluje likvidační protokoly zařízení města – Kino, MěÚ, OV Záboří, OV Česká 

Rybná a SDH Česká Rybná a čp. 125. (příloha zápisu) 

 

RM/130/2013 

RM neschvaluje žádost Karla Dachovského o prodloužení nájmu pozemku p.č. 1834/2 v k.ú. 

Proseč u Skutče. (žádost je přílohou zápisu) 

 

RM/131/2013 

RM bere na vědomí dopis manželů Mlejnkových, bytem Záboří 72, Proseč ve věci řešení 

směny soukromé cesty za obecní cestu a pověřuje místostarostu a radního Hlouška dořešením 

výkupu pozemku od p. Pražana. (dopis je přílohou zápisu) 

 

RM/132/2013 

RM bere na vědomí nabídku firmy Enwox na úsporu energie na ČOV. (nabídka je přílohou 

zápisu) 

 

RM/133/2013 

RM bere na vědomí informaci starosty o dotaci ve výši 200.000 Kč, kterou poskytl 

Pardubický kraj Městu Proseč na nákup požárního automobilu CAS včetně nezbytných úprav 

(dopis a seznam schválených žádostí je přílohou zápisu) 

 

RM/134/2013 

RM bere na vědomí informaci starosty o černé skládce zeminy, která vznikla vedle nového 

sběrného dvora, bylo hlášeno Policii ČR. 

 



RM/135/2013 

RM bere na vědomí informaci starosty o zahájení provozu sběrného dvora v pátek dne 3. 5. 

2013. 

 

RM/136/2013 

RM bere na vědomí dopis p. Odehnalové s žádostí o pomoc v sociální nouzi, řešením je 

pověřen místostarosta. (dopis je přílohou) 

 

RM/137/2013 

RM pověřuje radního Hlouška jednáním o odkupu pozemků pro budoucí výstavbu RD. 

 

RM/138/2013 

RM pověřuje místostarostu oslovením firem zpracováním cenové nabídky na opravu koryta 

neregulovaného toku podél komunikace v Mířetíně (mapa koryta a ohroženého místa je 

přílohou zápisu) 

 

 

 

V Proseči  30. 4. 2013 

 

starosta města:    ………………………………………………. 

místostarosta města:   ………………………………………………. 


